
*KUMSX02Y291X* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor podpory korporátního řízení a kontroly 
28. října 2771/117, 702 00  Ostrava 

 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 

F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692 
 

ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 

Vážená paní předsedkyně, 

dne 13. 3. 2024 obdržel Krajský úřad Moravskoslezského kraje (dále jen „krajský úřad“) Vaše žádosti  
o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
evidované pod čj. MSK 37976/2024, MSK 37986/2024 a MSK 37973/2024. S ohledem na skutečnost, že se 
všechny uvedené žádosti týkají výsledků kontrolní činnosti provedené u Obce Dvorce v oblasti zadávání  
a realizace veřejných zakázek, vyřizujeme je jedním přípisem. 

Úvodem sdělujeme, že zadávání a realizace veřejných zakázek je obcí Dvorce uskutečňována  
v tzv. samostatné působnosti, do níž nemá krajský úřad kompetenci zasahovat. Současně je ale tato 
problematika předmětem přezkoumání hospodaření podle zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání 
hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon č. 420/2004 Sb.“), které u obce Dvorce vykonává právě krajský úřad, a to po celou dobu od roku 
2014, kterou ve Vaší žádosti zmiňujete. K uvedenému doplňuji, že přezkoumání provádí kontrolní skupina vždy 
za předchozí kalendářní rok na vybraném kontrolním vzorku zejména finančních, majetkových a dalších operací 
a ověřuje přitom, zda obec postupuje v  souladu s právními předpisy, které její hospodaření upravují.  
K jednotlivým žádostem tedy podávám následující informaci. 

K žádosti evidované pod čj. MSK 37976/2024 - Zadávání zakázek v obci Dvorce u Bruntálu  
 letech 2014-2024 

 

Ad bod 1) 

V uváděném období 2014 – 2024 nebyla krajským úřadem evidována stížnost směřující do hospodaření obce 
Dvorce. V roce 2022 však krajský úřad obdržel podnět k prověření kontroly, jehož obsahem bylo mimo jiné  
i zadávání veřejných zakázek osobám, které nedisponují potřebnými oprávněními pro realizaci těchto zakázek.  

Ad bod 2) 

Na základě obsahu uvedeného podnětu byla do kontrolního vzorku pro přezkoumání hospodaření za rok 2022 
zařazena veřejná zakázka malého rozsahu Standardně  

při přezkoumání hospodaření neověřujeme živnostenská ani jiná odborná a profesní oprávnění dodavatelů, 

V áš dopis zn.:  

Ze dne:  

Č j.: MSK  38957/2024 

Sp. zn.: KON/7001/2024/Sam 

 113.1 S5 

V y řizuje: Ing. Eva Samková, MBA 

Telefon: 595 622 729 

Fax: 595 622 126  

E-mail: posta@msk.cz 

Datum: 2024-03-22 

Elektronický podpis: 22.3.2024
Certifikát autora podpisu: 

Jméno: Ing. Ivana Durczoková
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 2.6.2024 12:05 +02:00



 Čj.: MSK  38957/2024 Sp. zn.: KON/7001/2024/Sam 

 

 

 

2/3 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 

F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692 
 

ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 
 
Klasifikace informací: Neveřejné 

zjišťujeme pouze, zda a jaká kritéria pro výběr dodavatele nastavil zadavatel (obec) a zda a s  jakým výsledkem 
jejich splnění vyhodnotil.  

 

Ad bod 3) 

Vzhledem k obsahu uvedeného podnětu požádala v tomto konkrétním případu kontrolní skupina starostu obce 

o informaci, příslušná živnostenská oprávnění doložil. 
Kontrolní skupině byly následně předloženy dokumenty o šetření mimo jiné i této zakázky Úřadem pro ochranu 
hospodářské soutěže a vyjádření starosty obce odeslané tomuto úřadu dne 10. 6. 2022, ve kterém zmíněná 
oprávnění dodavatele této zakázky potvrzuje. Z údajů uvedených v živnostenském rejstříku bylo současně 
zjištěno, disponoval v době zadání zakázky živnostenským oprávněními  
Poskytování technických služeb a Přípravné a dokončovací stavební práce, specializované stavební činnosti , 
která v průběhu realizace zakázky doplnil o Zednictví a vodoinstalatérství, topenářství.  

Ad bod 4) 

S ohledem na výše uvedené neshledala kontrolní skupina v postupu obce při zadání a realizaci výše uvedené 
zakázky, ani dalších zakázek zahrnutých do kontrolního vzorku přezkoumání hospodaření obce Dvorce za rok 
2022, chyby a nedostatky. 

Ad bod 5) 

Pokuta nebyla obci Dvorce z titulu pochybení při zadávání veřejných zakázek krajským úřadem uložena. 
Rozhodování o přestupcích spočívajících v nedodržení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 134/2016 Sb.“), a s tím související případné ukládání pokut, je 
v kompetenci Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. Jednotlivá rozhodnutí tohoto úřadu jsou zveřejněna  

na webových stránkách Úřad pro ochranu hospodářské soutěže | Sbírky rozhodnutí (gov.cz). 

 

K žádosti evidované pod čj. MSK 37986/2024 - Ke kontrole Č.j.MSK 33052/2023 sp.zn.  

KON/10022/2022/Sam 113.1 V5 

 

Jak již bylo sděleno v úvodu tohoto přípisu, krajský úřad vykonává přezkoumání hospodaření vždy za předchozí 
kalendářní rok a na vybraném kontrolním vzorku zejména finančních, majetkových a dalších operací, které jsou 
zákonem č. 420/2004 Sb. definovány jako předměty přezkoumání. U zadávání veřejných zakázek je ověřováno 
dodržení postupu stanoveného zákonem č. 134/2016 Sb. a případnými vnitřními předpisy kontrolované osoby. 
Je-li doložení konkrétních oprávnění podmínkou pro zařazení nabídky uchazeče mezi hodnocené nabídky, pak 
kontrolní skupina ověří, zda je splnění takové podmínky průkazně doloženo v podkladech pro hodnocení  
a zadání veřejné zakázky. Samotná živnostenská ani jiná profesní oprávnění ověřována standardně nejsou, a to 
z důvodu míry odbornosti potřebné k posouzení správnosti či přiměřenosti vyžadovaných a doložených 
oprávnění, zejména v oblasti stavebních zakázek.  

 

 

 



 Čj.: MSK  38957/2024 Sp. zn.: KON/7001/2024/Sam 

 

 

 

3/3 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 

F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692 
 

ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 
 
Klasifikace informací: Neveřejné 

K žádosti evidované pod čj. MSK 37973/2024 – přidělení veřejných zakázek malého rozsahu 

Do kontrolního vzorku přezkoumání hospodařen í obce Dvorce v letech 2014 – 2022 byla zařazena pouze 
veřejná zakázka dodavatele 
(viz informace k vaší žádosti evidované pod čj. MSK 37976/2024). Doplňuji, že podle údajů v živnostenském 
rejstříku byla živnost dodavatele podnikajícího k 15. 12. 2021 ukončena.  

S pozdravem 

 

Ing. Ivana Durczoková 

vedoucí odboru podpory korporátního řízení a kontroly   

 


